FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 011/2025, DE 09 DE JANEIRO DE 2025 COMISSÕES

PORTARIA Nº 011/2025, DE 09 DE JANEIRO DE 2025.

A VEREADORA ADAILDA DA SILVA SOBRINHO,  PRESIDENTE DA MESA
DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE/RN, NO USO DAS
SUAS ATRIBUIÇÕES, E AINDA, AMPARADO NO DISPOSTO DO CONTIDO NO
ART.  21,  §  1º,  INCISO III,  ALINEA “A”,  E  ART.  29  DA RESOLUÇÃO Nº
001/2002, QUE DISPÕE SOBRE O REGIMENTO INTERNO,

         R E S O L V E:

Art.1º. DESIGNAR na forma regimental, os Membros Titulares das Comissões
Permanentes da Câmara Municipal, como segue:

I. COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO:
Presidente: Ver.  Claudio Lins Tomaz
Relator: Ver. Francisco Weliton Freitas de Lima
Membro: Ver. José Paulo da Silva

II.  COMISSÃO  DE  FISCALIZAÇÃO  E  CONTROLE  DA  EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
Presidente: Ver. Francisco Weliton Freitas de Lima
Relator: Ver. Cláudio Lins Tomaz
Membro: Ver. ª Deize Irandi Braz

III. COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, DESPORTOS E
DEFESA DO MENOR:
Presidente: Ver. ª Deize Irandi Braz
Relator: Ver. José Paulo da Silva
Membro: Ver. Francisco Weliton Freitas de Lima

IV. COMISSÃO DE TRANSPORTE, HABITAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS:
Presidente: Ver. Ubiratan Gomes de Miranda
Relator: Ver.  Cláudio Lins Tomaz
Membro: Ver. Amaro Alves Saturnino Junior

V. COMISSÃO DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEFESA DO IDOSO:
Presidente: Ver. José Paulo da Silva
Relator: Ver. ª Deize Irandi Braz
Membro: Ver.  Ubiratan Gomes de Miranda

VI.  COMISSÃO  DE  AGRICULTURA,  PECUÁRIA,  PESCA  E  MEIO
AMBIENTE:
Presidente: Ver. ª Deize Irandi Braz
Relator: Ver. Francisco Weliton Freitas de Lima
Membro: Ver. Rafael Pereira de Castro

Art.2°. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Maxaranguape, Estado do
Rio Grande do Norte, em 09 de Janeiro de 2025.

Ver. ADAILDA DA SILVA SOBRINHO
Presidente da Mesa Diretora

Publicado por: ADAILDA DA SILVA SOBRINHO BATISTA
Código Identificador: 63642345

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 20/01/2025. EDIÇÃO 2073. A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br